
定員

1 鳥取市 じゅうたく和温 住宅型 689-1103 鳥取市生山123番地9 0857-53-7833 0857-30-2185 （有）SKプラン 16 16 無 無
95,000～
  100,000

10.93～
　　13.64㎡

2005/5/11

2 鳥取市 かろ美咲園 介護付(混合型) 680-0909 鳥取市賀露町南5丁目1757-336 0857-31-1011 0857-31-1012 （有）ちけん 49 49 無 6万円 90,800
10.3～

　　16.41㎡
2006/3/21

3 鳥取市 さとにメディケアホームいろり 介護付 680-0935 鳥取市里仁54番地2 0857-54-1830 0857-54-1831 （医）さとに田園クリニック 29 29 無 無
83,000～
　　93,000

14～
　　18㎡

2013/5/1

4 鳥取市 きらめき館［本館］ 介護付 680－0003 鳥取市覚寺61番地2 0857-30-7608 0857-30-7609 （株）ウィルファーム 29 29 無 無 103,000
13.5～

　　13.8㎡
2015/1/15

5 鳥取市 ふくべ美咲園 住宅型 689-0105 鳥取市福部町湯山967番地3 0857-75-2751 0857-75-2781 （有）しんせい 12 12 無 6万円
80,800～
　　90,800

15.53～
　　16.51㎡

2007/10/22

6 鳥取市 吉方温泉友和苑 介護付 680-0841 鳥取市吉方温泉2丁目502番地 0857-24-6521 0857-24-6522 日本土地（株） 20 22 無 6万円
89,000～
119,000

8.64～
　　20.25㎡

2009/4/25

7 鳥取市 キリンの里もちがせ 住宅型 689-1211 鳥取市用瀬町別府357-16 0858-87-6161 0858-87-6162 （株）キリンの里 9 11 無 10万円
60,000～
　　75,000

9.64～
　　15.00㎡

2010/4/1

8 鳥取市 のどかの家 住宅型 689-0332 鳥取市気高町勝見843-172 0857-82-3277 0857-82-3281 （株）のどか 14 14 無 14万円 106,500
14.29～

　　14.41㎡
2010/6/13

9 鳥取市 エルスリー鳥取 住宅型 680-0074 鳥取市卯垣5丁目8番 0857-21-1314 0857-54-1316 （株）エルスリー 64 64 無 無
79,000～
　　96,000

18.02㎡ 2011/6/26

10 鳥取市 天然温泉ほんわ館 住宅型 680-1442 鳥取市吉岡温泉町168番地1 0857-54-0023 0857-54-0024 （株）スカイム・イレブン 16 16 無 無
108,000～
　　110,000

9.58～
　　12.84㎡

2011/9/19

11 鳥取市 いきいきハウスふたば 住宅型 680-8063 鳥取市国府町奥谷3丁目331 0857-23-1838 0857-23-1903 （医社）内科小児科山脇医院 43 43 無 無
93,279～

　　132,339
13㎡ 2011/12/7

12 鳥取市 きゅうだい すずの里 住宅型 680-0875 鳥取市数津202番地1 0857-30-5232 0857-53-1558 久大建材（株） 15 15 無 10万円 101,440 18.03㎡ 2012/4/1

13 鳥取市 幸風ハウス鳥取 住宅型 680-0912 鳥取市商栄町115-4 0857-50-1765 0857-50-1767 （株）幸風 25 25 無 無
111,868～
　　133,043

9.36㎡ 2012/8/1

14 鳥取市 梨の郷 住宅型 680-0862 鳥取市雲山123-2 0857-50-1068 0857-50-1082 （株）くれよん 21 21 無 10万円 110,100～ 13.02㎡ 2012/12/10

15 鳥取市 喜らく庵かわはら 住宅型 680-1251 鳥取市河原町河原16-3 0857-71-0301 0857-71-0302 （株）ソルヘム 25 25 無
7.2～

9.6万円
96,222～

　　108,222
13.54～

　　20.31㎡
2013/8/5

16 鳥取市 エルスリー鳥取湯所 住宅型 680-0007 鳥取市湯所町2丁目205-1 0857-30-7270 0857-30-7271 （株）エルスリー 16 16 無 無
79,000～
　　93,000

18.02㎡ 2013/9/15

17 鳥取市 三敬 住宅型 680-0851 鳥取市大杙204番地3 0857-29-1282 0857-23-3449 （医）橋本外科医院 11 11 無 無 110,000 17.5㎡ 2013/9/17

18 鳥取市 幸風ハウス福部 住宅型 689-0105 鳥取市福部町湯山400-1 0857-74-3761 0857-74-3762 （株）幸風 20 20 無 無
110,694～
　　124,950

13㎡ 2014/10/1

19 鳥取市 ドンドロ家 住宅型 680-0824 鳥取市行徳1丁目316番地3 0857-50-1300 0857-50-1533 （株）いなば仁風会 23 23 無 無 126,500
13.02～

　　13.58㎡
2014/10/8

20 鳥取市 きゅうだい 住宅型 680-0921 鳥取市古海693番地1 0857-30-4343 0857-25-4311 久大建材（株） 25 25 無 6～11万
83,440～

　　108,440
13.12～

　　23.21㎡
2015/1/6

21 鳥取市 かりゆしの郷 介護付 680-0945 鳥取市湖山町南5丁目177-1 0857-31-0110 0857-30-6952 （株）ぼやーじゅ 28 28 無 無 132,360
13～

　　13.11㎡
2015/5/31

22 鳥取市 ほのか 住宅型 680-1422 鳥取市上原923番地19 0857-56-0255 0857-56-0260 (有)いちむら 10 10 無 無
87,500～
　　95,500

13.03～
　　13.75㎡

2015/11/1

23 鳥取市 モアスマイル富安 住宅型 680-0845 鳥取市富安2丁目16番4 0857-30-5062 0857-30-5063 スマイルセンター（株） 20 20 無 無 114,600
13～

　　13.084㎡
2016/4/1

24 鳥取市 さとにメディケアホーム菜のか 介護付(混合型) 680-0935 鳥取市里仁45番地 0857-30-7768 0857-54-1831 （医）さとに田園クリニック 24 24 無 無
102,000～
　　128,000

16㎡ 2016/5/13

25 鳥取市 さくら 住宅型 680-0811 鳥取市西品治635-1 0857-50-0444 0857-50-0443 (株）さくら 19 19 無
40,000～
45,000

99,000～
　　104,000

13.95～
　　18.55㎡

2016/5/25

　　　　　　鳥取県東部地域の有料老人ホーム（介護付・住宅型・健康型）

市町村
一時金
（敷金）

FAX番号 設置者
入居定員及び居室数

Ｎｏ 施設の名称 種類 所在地 電話番号
前払金 月額利用料

(食費込み）※
床面積

㎡
施設開設

予定年月日



定員

　　　　　　鳥取県東部地域の有料老人ホーム（介護付・住宅型・健康型）

市町村
一時金
（敷金）

FAX番号 設置者
入居定員及び居室数

Ｎｏ 施設の名称 種類 所在地 電話番号
前払金 月額利用料

(食費込み）※
床面積

㎡
施設開設

予定年月日

26 鳥取市 桔梗庵 住宅型 680-0824 鳥取市行徳3丁目976番地2 0857-22-4311 0857-30-4234 （特非）桔梗会 7 7 無 90,000
97,600～

　　103,600
13～

　　15.5㎡
2016/9/7

27 鳥取市 きらめき館［新館］ 介護付(混合型) 680-0003 鳥取市覚寺61番地17 0857-30-7608 0857-30-7609 （株）ウィルファーム 14 14 無 無 103,000
13～

　　13.05㎡
2016/12/23

28 鳥取市 ウルーズ緑ヶ丘 住宅型 680-0915 鳥取市緑ヶ丘１丁目11-8 0857-21-3388 0857-30-0507 （特非）陽和会 15 15 無 無 90,450 13 2018/6/9

29 鳥取市 和温 介護付(混合型) 680-0854 鳥取市正蓮寺38番地3 0857-51-0600 0857-51-0601 （有）SKプラン 29 29 無 無 101,000
13.09～

　　15.92㎡
2018/8/23

30 鳥取市 有料老人ホームたけだ 介護付 680-0031 鳥取市本町二丁目109番地 0857-22-4320 0857-29-6322 （医）竹田内科医院 8 8 無 45,000 110,000
13.44～

　　13.5㎡
2019/3/28

31 岩美町 幸風ハウス 住宅型 681-0003 岩美郡岩美町浦富434-25 0857-37-5226 0857-37-5228 （株）幸風 10 10 無 無
101,880～
　　116,640

7.5㎡ 2011/6/20

32 岩美町 つかさ 住宅型 681-0051 岩美郡岩美町大字河崎266-3 0857-72-8001 0857-72-8081 鳥取福祉マンション（有） 19 19 無 120,000
47,000～
　　52,000

14.1～
　　15.54㎡

2015/3/1

33 岩美町 ながたん 住宅型 681-0021 岩美郡岩美町長谷814 0857-72-8123 0857-72-8123 （特非）はるひな 8 8 無 無
82,500～
　　85,500

13㎡ 2015/11/1

34 八頭町 やず美咲園 住宅型 680-0463 八頭郡八頭町宮谷200番地4 0858-71-0660 0858-71-0661 （株）やず友和苑 43 43 無 5万円
122,000～
　　152,000

13～
　　　21.54㎡

2013/3/1

35 八頭町 ＰＲＩＤＥ 住宅型 680-0401 八頭郡八頭町上野字前野8番地 0858-71-0703 0858-71-0702 （株）サンブレラ 25 25 無 無 50,000 13㎡ 2014/12/8

36 智頭町 すわの郷 介護付 689-1437 八頭郡智頭町大字三田字和田平977番地20 0858-71-0268 0858-71-0267 ジャパンケアサポート（株） 18 18 無 無 133,000 15㎡ 2015/3/15

37 智頭町 春香 住宅型 689-1402 八頭郡智頭町智頭1510番地2 0858-76-1178 0858-75-0611 （同）春雛 9 11 無 無
84,100～

　　104,100
10.47～

　　19.49㎡
2010/8/13

※　令和4年11月1日現在の情報です。

※　月額利用料は料金の目安です。介護保険サービス費は含まれていません。また、別途料金がかかることもありますので、各施設へ直接お問い合わせください。　


