鳥取県東部地域の有料老人ホーム(介護付・住宅型・健康型)

No	市町村	施設の名称	種類		所在地	電話番号	FAX番号	設置者	入居定員》	なび居室数 定員	前払金	一時金	月額利用料 (食費込み)※	床面積 ㎡	施設開設 予定年月日
1	鳥取市	じゅうたく和温	住宅型	689-1103	鳥取市生山123番地9	0857-53-7833	0857-30-2185	(有)SKプラン	16	16	無	無	95,000~ 100,000	10.93 ~ 13.64㎡	2005/5/11
2	鳥取市	かろ美咲園	介護付(混合型)	680-0909	鳥取市賀露町南5丁目1757-336	0857-31-1011	0857-31-1012	(有)ちけん	49	49	無	6万円	90,800	10.3 ∼ 16.41 m ²	2006/3/21
:	鳥取市	さとにメディケアホームいろり	介護付	680-0935	鳥取市里仁54番地2	0857-54-1830	0857-54-1831	(医)さとに田園クリニック	29	29	無	無	83,000~ 93,000	14∼ 18㎡	2013/5/1
4	鳥取市	きらめき館[本館]	介護付	680-0003	鳥取市覚寺61番地2	0857-30-7608	0857-30-7609	(株)ウィルファーム	29	29	無	無	103,000	13.5 ∼ 13.8㎡	2015/1/15
,	鳥取市	ふくべ美咲園	住宅型	689-0105	鳥取市福部町湯山967番地3	0857-75-2751	0857-75-2781	(有)しんせい	12	12	無	6万円	80,800~ 90,800	15.53 ∼ 16.51 m ²	2007/10/22
(鳥取市	吉方温泉友和苑	介護付	680-0841	鳥取市吉方温泉2丁目502番地	0857-24-6521	0857-24-6522	日本土地(株)	20	22	無	6万円	89,000~ 119,000	8.64 ∼ 20.25㎡	2009/4/25
-	鳥取市	キリンの里もちがせ	住宅型	689-1211	鳥取市用瀬町別府357-16	0858-87-6161	0858-87-6162	(株)キリンの里	9	11	無	10万円	60,000 ~ 75,000	9.64 ∼ 15.00㎡	2010/4/1
8	鳥取市	のどかの家	住宅型	689-0332	鳥取市気高町勝見843-172	0857-82-3277	0857-82-3281	(株)のどか	14	14	無	14万円	106,500	14.29 ∼ 14.41 m ²	2010/6/13
Ş	鳥取市	エルスリー鳥取	住宅型	680-0074	鳥取市卯垣5丁目8番	0857-21-1314	0857-54-1316	(株)エルスリー	64	64	無	無	79,000~ 96,000	18.02m²	2011/6/26
10	鳥取市	天然温泉ほんわ館	住宅型	680-1442	鳥取市吉岡温泉町168番地1	0857-54-0023	0857-54-0024	(株)スカイム・イレブン	16	16	無	無	108,000~ 110,000	9.58 ∼ 12.84㎡	2011/9/19
11	鳥取市	いきいきハウスふたば	住宅型	680-8063	鳥取市国府町奥谷3丁目331	0857-23-1838	0857-23-1903	(医社)内科小児科山脇医院	43	43	無	無	93,279~ 132,339	13m²	2011/12/7
12	鳥取市	きゅうだい すずの里	住宅型	680-0875	鳥取市数津202番地1	0857-30-5232	0857-53-1558	久大建材(株)	15	15	無	10万円	101,440	18.03m²	2012/4/1
13	鳥取市	幸風ハウス鳥取	住宅型	680-0912	鳥取市商栄町115-4	0857-50-1765	0857-50-1767	(株)幸風	25	25	無	無	111,868 ~ 133,043	9.36 m ²	2012/8/1
14	鳥取市	梨の郷	住宅型	680-0862	鳥取市雲山123-2	0857-50-1068	0857-50-1082	(株)くれよん	21	21	無	10万円	110,100~	13.02m²	2012/12/10
15	鳥取市	喜らく庵かわはら	住宅型	680-1251	鳥取市河原町河原16-3	0857-71-0301	0857-71-0302	(株)ソルヘム	25	25	無	7.2~ 9.6万円	96,222 ~ 108,222	13.54 ∼ 20.31 m ²	2013/8/5
16	鳥取市	エルスリー鳥取湯所	住宅型	680-0007	鳥取市湯所町2丁目205-1	0857-30-7270	0857-30-7271	(株)エルスリー	16	16	無	無	79,000 ~ 93,000	18.02m²	2013/9/15
17	鳥取市	三敬	住宅型	680-0851	鳥取市大杙204番地3	0857-29-1282	0857-23-3449	(医)橋本外科医院	11	11	無	無	110,000	17.5 m ²	2013/9/17
18	鳥取市	幸風ハウス福部	住宅型	689-0105	鳥取市福部町湯山400-1	0857-74-3761	0857-74-3762	(株)幸風	20	20	無	無	110,694 ~ 124,950	13m²	2014/10/1
19	鳥取市	ドンドロ家	住宅型	680-0824	鳥取市行徳1丁目316番地3	0857-50-1300	0857-50-1533	(株)いなば仁風会	23	23	無	無	126,500	13.02 ~ 13.58㎡	2014/10/8
20	鳥取市	きゅうだい	住宅型	680-0921	鳥取市古海693番地1	0857-30-4343	0857-25-4311	久大建材(株)	25	25	無	6~11万	83,440~ 108,440	13.12 ∼ 23.21 m ²	2015/1/6
21	鳥取市	かりゆしの郷	介護付	680-0945	鳥取市湖山町南5丁目177-1	0857-31-0110	0857-30-6952	(株)ぼや一じゅ	28	28	無	無	132,360	13 ∼ 13.11㎡	2015/5/31
22	鳥取市	ほのか	住宅型	680-1422	鳥取市上原923番地19	0857-56-0255	0857-56-0260	(有)いちむら	10	10	無	無	87,500 ~ 95,500	13.03 ∼ 13.75㎡	2015/11/1
23	鳥取市	モアスマイル富安	住宅型	680-0845	鳥取市富安2丁目16番4	0857-30-5062	0857-30-5063	スマイルセンター(株)	20	20	無	無	114,600	13~ 13.084㎡	2016/4/1
24	鳥取市	さとにメディケアホーム菜のか	介護付(混合型)	680-0935	鳥取市里仁45番地	0857-30-7768	0857-54-1831	(医)さとに田園クリニック	24	24	無	無	102,000 ~ 128,000	16m²	2016/5/13
25	鳥取市	さくら	住宅型	680-0811	鳥取市西品治635-1	0857-50-0444	0857-50-0443	(株)さくら	19	19	無	40,000 ~ 45,000	99,000~ 104,000	13.95 ∼ 18.55㎡	2016/5/25

鳥取県東部地域の有料老人ホーム(介護付・住宅型・健康型)

No	市町村	施設の名称	種類		所在地	電話番号	FAX番号	設置者	入居定員及	なび居室数 定員	前払金	一時金 (敷金)	月額利用料 (食費込み)※	床面積 ㎡	施設開設 予定年月日
26	鳥取市	桔梗庵	住宅型	680-0824 鳥取市行行	徳3丁目976番地2	0857-22-4311	0857-30-4234	(特非)桔梗会	7	7	無	90,000	97,600~ 103,600	13 ∼ 15.5㎡	2016/9/7
27	鳥取市	きらめき館[新館]	介護付(混合型)	680-0003 鳥取市覚	寺61番地17	0857-30-7608	0857-30-7609	(株)ウィルファーム	14	14	無	無	103,000	13 ∼ 13.05㎡	2016/12/23
28	鳥取市	ウルーズ緑ヶ丘	住宅型	680-0915 鳥取市緑色	5 丘1丁目11−8	0857-21-3388	0857-30-0507	(特非)陽和会	15	15	無	無	90,450	13	2018/6/9
29	鳥取市	和温	介護付(混合型)	680-0854 鳥取市正認	蓮寺38番地3	0857-51-0600	0857-51-0601	(有)SKプラン	29	29	無	無	101,000	13.09 ∼ 15.92㎡	2018/8/23
30	鳥取市	有料老人ホームたけだ	介護付	680-0031 鳥取市本田	町二丁目109番地	0857-22-4320	0857-29-6322	(医)竹田内科医院	8	8	無	45,000	110,000	13.44 ∼ 13.5㎡	2019/3/28
31	岩美町	幸風ハウス	住宅型	681-0003 岩美郡岩美	美町浦富434-25	0857-37-5226	0857-37-5228	(株)幸風	10	10	無	無	101,880 ~ 116,640	7.5 m ²	2011/6/20
32	岩美町	つかさ	住宅型	681-0051 岩美郡岩美	美町大字河崎266-3	0857-72-8001	0857-72-8081	鳥取福祉マンション(有)	19	19	無	120,000	47,000~ 52,000	14.1 ∼ 15.54㎡	2015/3/1
33	岩美町	ながたん	住宅型	681-0021 岩美郡岩美	美町長谷814	0857-72-8123	0857-72-8123	(特非)はるひな	8	8	無	無	82,500~ 85,500	13 m ²	2015/11/1
34	八頭町	やず美咲園	住宅型	680-0463 八頭郡八頭	頭町宮谷200番地4	0858-71-0660	0858-71-0661	(株)やず友和苑	43	43	無	5万円	122,000 ~ 152,000	13 ∼ 21.54㎡	2013/3/1
35	八頭町	PRIDE	住宅型	680-0401 八頭郡八頭	頭町上野字前野8番地	0858-71-0703	0858-71-0702	(株)サンブレラ	25	25	無	無	50,000	13 m ²	2014/12/8
36	智頭町	すわの郷	介護付	689-1437 八頭郡智頭	頭町大字三田字和田平977番地20	0858-71-0268	0858-71-0267	ジャパンケアサポート(株)	18	18	無	無	133,000	15 m ²	2015/3/15
37	智頭町	春香	住宅型	689-1402 八頭郡智頭	頭町智頭1510番地2	0858-76-1178	0858-75-0611	(同)春雛	9	11	無	無	84,100~ 104,100	10.47 ∼ 19.49㎡	2010/8/13

[※] 令和4年11月1日現在の情報です。

[※] 月額利用料は料金の目安です。介護保険サービス費は含まれていません。また、別途料金がかかることもありますので、各施設へ直接お問い合わせください。